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江苏省人民政府关于调整取消

部分集中式饮用水水源地保护区的通知

苏政发〔2020〕82号

各市、县（市、区）人民政府，省各有关部门和单位：

根据《中华人民共和国水污染防治法》等相关规定，省人民政府决定调整

取消我省部分集中式饮用水水源地保护区，现将有关事项通知如下：

一、取消南京市白马镇老鸦坝水库水源地等 61个不再供水的饮用水水源

地保护区。

二、饮用水水源地保护区取消后，各设区市及相关县（市、区）人民政府要

采取有效措施，强化河湖治理和生态修复，加快补齐基础设施能力短板，加强

水环境监测与污染源监管，确保水环境质量持续改善。

三、各设区市人民政府要合理规划本地区饮用水水源地布局，对在用饮用

水水源地保护区加强监督和管理，严格执行相关法律、法规，确保水质达标和

供水安全。省各有关部门和单位要按照职责分工，加强对饮用水源地保护工

作的指导、监督和管理。

附件：江苏省调整取消部分集中式饮用水水源地保护区清单

江苏省人民政府

2020年9月26日
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附件

江苏省调整取消部分集中式饮用水水源地保护区清单

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

设区市

南京

无锡

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

徐州

饮用水水源地
保护区名称

白马镇老鸦坝水库
水源地保护区

长江窑港口水源地保护区

七里沟地下水源地保护区

丁楼地下水源地保护区

张集地下水饮用水源地保护区

贾汪区地下水源地保护区

铜山县地下水源地保护区

汉王镇中心水厂保护区、铜山区
汉王地下水应急水源地保护区

丰县地下水源地保护区

沛县地下水源地保护区

睢宁县地下水源地保护区

新沂市地下水源地保护区

邳州市地下水源地保护区

炮车镇地下水型水源地保护区

青山泉镇地下水井保护区

沛县张寨镇地下水型席庄水厂
（三官庙井房）保护区

沛县张寨镇地下水型席庄水厂
（苗辛庄井房）保护区

沛县张寨镇地下水型席庄水厂
（王滩井房）保护区

沛县张寨镇地下水型吴集水厂
（肖庄井房）保护区

沛县张寨镇地下水型吴集水厂
（丁辛庄井房）保护区

沛县张寨镇地下水型吴集水厂
（吴集井房）保护区

王集中心水厂保护区

水源地
类型

水库

河流

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

地下水

省政府原批复文号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号、
苏政复〔2017〕118号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号

备注（水源地
规范名称）

溧水区老鸦坝水库
应急水源地

江阴市长江窑
港口水源地

徐州市七里沟
地下水应急水源地

徐州市丁楼
地下水应急水源地

徐州市张集
地下水应急水源地

徐州市贾汪区
地下水水源地

徐州市铜山新区
地下水水源地

徐州市铜山区汉王
地下水应急水源地
丰县凤城地下水

应急水源地
沛县地下水
应急水源地
睢宁县城区

地下水应急水源地
新沂市新城

地下水应急水源地
邳州市城区

地下水水源地
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序号

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

设区市

徐州

常州

苏州

苏州

苏州

南通

连云港

连云港

连云港

连云港

连云港

连云港

淮安

淮安

淮安

淮安

淮安

淮安

淮安

淮安

淮安

淮安

淮安

盐城

盐城

饮用水水源地
保护区名称

草桥自来水厂保护区

小河水厂水源地保护区

苏州市太湖白塔湾水源地保护区

庙泾河水源地保护区

长江太仓浪港水源地保护区

如海运河如城水源地
（备用水源）保护区
蔷薇河水源地保护区

（海州水厂）
蔷薇河水源地保护区

（茅口水厂）

大圣湖应急水源地保护区

安峰镇安峰水库水源地保护区

地下水饮用水水源保护区

汤沟镇自来水厂
饮用水源地保护区

淮安市淮阴区水源地保护区

二河蛇家坝水源地保护区

淮安区建淮乡地下水型
水源地保护区

淮阴区吴集镇地下水型
水源地保护区

盱眙县马坝镇地下水
水源地保护区

入江水道金湖水源地保护区

金湖县吕良镇地下水型
水源地保护区

涟水县地下水源地保护区

涟水县岔庙镇水厂保护区

洪泽湖水源地保护区

洪泽县黄集镇地下
水源地保护区

新团河大丰备用水源地保护区

响坎河滨海水源地保护区

水源地
类型

地下水

河流

湖泊

河流

河流

河流

河流

河流

水库

水库

地下水

地下水

河流

河流

地下水

地下水

地下水

河流

地下水

地下水

地下水

河流

地下水

河流

河流

省政府原批复文号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2018〕96号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2009〕2号、
苏政复〔2015〕12号
苏政复〔2009〕2号

备注（水源地
规范名称）

昆山市庙泾河水源地

太仓市长江浪港
水源地

如皋市如海运河如城
应急水源地

连云港市蔷薇河海州
水源地

连云港市蔷薇河
茅口水源地

连云港市大圣湖
应急水源地

灌南县地下水
应急水源地

淮阴区古淮河
王营水源地

淮安市二河蛇家坝水
源地

盱眙县马坝镇地下水
应急水源地

金湖县入江水道城河
洞应急水源地

涟水县军民
地下水水源地

洪泽区洪泽湖
应急水源地

大丰区新团河开发区
应急水源地

滨海县响坎河
东坎水源地
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序号

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

设区市

盐城

扬州

扬州

扬州

镇江

镇江

泰州

宿迁

宿迁

宿迁

宿迁

宿迁

宿迁

宿迁

饮用水水源地
保护区名称

射阳河阜宁水源地保护区

高水河江都城区
饮用水水源保护区
里运河宝应城区

饮用水水源保护区
里运河高邮城区港邮一、二水厂

饮用水水源保护区

江心洲水源地保护区

长江丹阳黄港水源地保护区

南官河水源地保护区

宿城区洋河镇地下水型水源地
保护区（镇政府取水口）

宿城区洋河镇地下水型水源地
保护区（大圩取水口）
宿豫区大兴镇地下水

水源地保护区
泗洪县四河乡饮用水

水源地保护区
沭阳县桑墟镇淮沭新河

水源地保护区
泗阳县淮沭河庄圩

水源地保护区

泗洪地下水源地保护区

水源地
类型

河流

河流

河流

河流

河流

河流

河流

地下水

地下水

地下水

河流

河流

河流

地下水

省政府原批复文号

苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2009〕2号
苏政复〔2009〕2号

苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2013〕111号
苏政复〔2017〕118号
苏政复〔2009〕2号

备注（水源地
规范名称）

阜宁县射阳河
新沟应急水源地
江都区高水河
七闸水源地

宝应县里运河
城区水源地

高邮市里运河
城区水源地

兴化市上官河
垛田水源地

泗洪县地下水应急水
源地
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